1006355
To: F@rivm.nl]

From:

Sent: Mon 12/7/2020 4:07:51 PM

Subject: RE: verpleeghuissector covid vaccinatie 3 puntjes
Received: Mon 12/7/2020 4:07:51 PM

Met wie kan ik ff bijpraten over de wereld waar ik de verpleeghuizen?

Met vriendelijke groet,

SSC-Campus

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

E: @rivm.nl

Sent: maandag 7 december 2020 15:41

@actiz.nl>

@verenso.ni) JIENERM@verenso.nl>; JMEEM @gerimedica.nt>;
PRV @ rivm.nl>

Subject: RE: verpleeghuissector covid vaccinatie 3 puntjes

Beste mensen,

Leveranciers (XIS'sen) kunnen contact opnemen met [ voor aansluiten op het landelijk register.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T:+31(0) 30 | m: +31(0)6 [ EREZI | am e [ERERY| flex

From: [INICKECNN JEXEM o ctiz.nl>

Sent: maandag 7 december 2020 09:42
To: @rivm.nl>

Cc: @verenso.nl) verenso.nl>; erimedica.nl>

Subject: RE: verpleeghuissector covid vaccinatie 3 puntjes

oa
Helder dankjewel!

Groeten

Met vriendelijke groet,
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van: e vn.nl>

Verzonden: maandag 7 december 2020 07:30
Aan: 5.1.2e < actiz.nl>

G 5.1.2e ( verenso.nl) M>; <m@ gerimedica.nl>

Onderwerp: RE: verpleeghuissector covid vaccinatie 3 puntjes

Goedemorgen

1. Intentieverklaring. Het issue m.b.t. de juridische grondslagen is donderdag jl. (opnieuw) geéscaleerd naar
VWS. mne\emt actie. Ik zal jullie punt daar (nogmaals) aangeven.

2. Memo datakoppelingen. De vragen vanstaan uit, antwoord stuur ik toe zodra het binnen is.

3. Dubbele routes. Dit is nieuw voor mij. RIVM is niet in gesprek met FarmedVisie. De bronsystemen en de
routes voor aanleveren van data worden door de uitvoerende organisaties zelf gekozen.

Ter informatie: VZVZ heeft van VWS opdracht gekregen om de bronsystemen te ontsluiten t.b.v. de landelijke
registratie, conform de memo over de datakoppelingen. Wellicht komt het punt m.b.t. de dubbele routes hier uit
voort.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: +31 (0) 30 w: +31(0) KT | Kame flex

Aanwezig:

From: [EEECNN MEREM ooctiz.ol>

Sent: zondag 6 december 2020 21:29
To: @rivm.nl>

Cc: @verenso.nl) verenso.nl>; erimedica.nl>

Subject: RE: verpleeghuissector covid vaccinatie 3 puntjes

1. Inmiddels heb ik gezien wat er in de beoogde intentieverklaring staat opgenomen. Dat is absoluut geen juridische grond
om gegevens op door te leveren. Dus moet er in elk geval een mogelijkheid worden gecreéerd om aan te geven dat er
toestemming is gevraagd en gegeven. Ook al is dat onwenselijk gezien de tijd die dit vraagt.
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2. heeft je gemaild met een aantal vragen en volgens mij is daar nog geen reactie op gekomen?

3. Tijdens ons gesprek hebben we besproken de registratie via het EPD van de SO (Specialist Ouderengeneeskunde) te
laten verlopen. Via een van de leveranciers komt het volgende signaal: FarmedVisie geeft aan dat zij ook benadert zijn voor
deze aanlevering en dat roept bij ons wel de vraag op of het niet beter is om deze aanlevering niet een afgeleide te laten zijn

van het bestaande EVS en eTDR proces bij een instelling.
Er moet snel en efficiént gehandeld, gezien het tempo wanneer we willen starten. Dus graag helderheid over de gekozen
route en geen dubbele routes aanleggen. Ik hoor graag hoe het zit.

Groeten

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
5.1.2e

4 branchevereniging van zorgorganisaties

virpleeghuiszorg | zorg thuis | revalidatie en herstel | jeugd

B eactizn | 085
Y ¥ ¥
¥ in =

Disclaimer e-mail ~ Privacy statement

RPN 06 8EREZEE | Oudlaan 4, 3515 GA Utrecht | www.actiz.nl

Verzonden: woensdag 2 december 2020 16:38
Aan: 2e < actiz.nl>

CC= (&vereﬂso'nl) JEEDM e verenso.nl>; JEE M @actiz.ni>

Onderwerp: RE: verpleeghuissector covid vaccinatie

Beste

De Minister gaat een convenant afsluiten met de zorgkoepels waarin het mandaat staat om gegevens te leveren aan
RIVM.
Of dat juridisch voldoende sterk is, laat ik aan de Minister.

Uitgangspunt van de Minister daarbij blijft dat zowel vaccinatie als registratie vrijwillig zijn.

M.i. is het onvermijdelijk dat mensen die bij de prik aangeven dat er geen registratie mag zijn bij RIVM die data ook
niet naar RIVM gaan.

Als dit met het “informed-consent-vinkje” geborgd kan worden is dat des te beter.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T:+31(0) 30
Aanwezig:

m: +31(0)6 K | Kamerl flex
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Sent: woensdag 2 december 2020 16:19
To: @rivm.nl>

Cc: @verenso.nl) verenso.nl>; actiz.nl>

Subject: RE: verpleeghuissector covid vaccinatie

Krijg nu van EPD leveranciers vragen: de doorlevering aan het RIVM van dergelijke gegevens kan wettelijk niet zonder
toestemming van de client. Jij vertelde (althans zo heb ik het begrepen) dat in deze casus het anders geregeld wordt bij
uitzondering namelijk door een op-out optie via het RIVM. Dus mensen met bezwaar kunnen dat doorgeven aan het RIVM, dan
worden de gegevens geschrapt. Daarop hebben wij geantwoord dat dit alleen kan als er een brief ligt waarin staat dat dit ook zo
mag.

De vraag is of de minister dit (iberhaupt kan regelen met een brief, of duidelijker de juristen zeggen dat dit alleen kan met een
spoedwet.

Waarom zetten we niet een vinkje in het EPD als de betreffende client of wettelijk vertegenwoordiger toestemming geeft voor
doorlevering van de gevraagde gegevens? Dan hebben we het ook direct goed geregeld. Er moet toch een wettelijk
vertegenwoordiger ook toestemming geven voor de vaccinatie zelf.

Kun je me aangeven wat de overwegingen zijn? Want dit is echt een breekpunt.

Groeten

Met vriendelijke groet,

51.2e

5.1.2e
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van: e ivm.nl>

Verzonden: dinsdag 1 december 2020 09:29
Aan: M ctiz.n1>
Onderwerp: RE: verpleeghuissector covid vaccinatie

Goedemo rgen

Ik kom terug op de vraag m.b.t. vergoeding van XIS-leveranciers.
Je kan er van uitgaan dat er een compenstatie komt.

Met vriendelijke groet,
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.2e
RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7: +31 (0) 30| ERERN| ™: +31(0) R | <o EREDY flex

Sent: maandag 30 november 2020 09:28
To=ﬁ JIEENe v o>

Subject: verpleeghuissector covid vaccinatie

Dag EARL

(Gerimedica) heeft je al een aantal technische/verduidelijkings-vragen gestuurd.

Zelf heb ik nog de vraag over de vrijwaringsbrief, wanneer verwacht je dat geregeld te kunnen hebben? En twee hoe zit het met
de kosten die gemaakt moeten worden is daar een tegemoetkoming voor?

Groeten

Met vriendelijke groet,

4 branchevereniging van zorgorganisaties
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mcrgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag



1006355

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbenden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to heailth and sustainability



